

大阪府中央卸売市場事業会計 令和5年度決算（対前年度比）

【損益計算書】

(単位:円)

| 費用の部 | 令和4年度 ① | 令和5年度 ② | 増減 ②-① |
|---------------|-------------|-------------|--------------|
| 市場事業費用 | 613,454,325 | 600,613,778 | ▲ 12,840,547 |
| 営業費用 | 596,058,152 | 582,358,914 | ▲ 13,699,238 |
| 市場管理費 | 412,436,675 | 401,978,360 | ▲ 10,458,315 |
| 減価償却費 | 183,621,477 | 180,300,254 | ▲ 3,321,223 |
| 資産減耗費 | 0 | 80,300 | 80,300 |
| 営業外費用 | 17,396,173 | 7,237,320 | ▲ 10,158,853 |
| 支払利息及び企業債取扱諸費 | 6,383,601 | 5,733,040 | ▲ 650,561 |
| 雑支出 | 11,012,572 | 1,504,280 | ▲ 9,508,292 |
| 特別損失 | 0 | 11,017,544 | 11,017,544 |
| 当年度純利益 | 61,996,483 | 132,811,122 | 70,814,639 |
| 合計 | 675,450,808 | 733,424,900 | 57,974,092 |

【貸借対照表】

(単位:円)

| 借方 | 令和4年度 ① | 令和5年度 ② | 増減 ②-① |
|---------|----------------|----------------|---------------|
| 固定資産 | 7,544,009,366 | 7,355,840,725 | ▲ 188,168,641 |
| 有形固定資産 | 7,484,051,966 | 7,309,646,622 | ▲ 174,405,344 |
| 無形固定資産 | 645,400 | 562,103 | ▲ 83,297 |
| 投資 | 59,312,000 | 45,632,000 | ▲ 13,680,000 |
| 流動資産 | 2,713,119,284 | 2,994,884,128 | 281,764,844 |
| 現金・預金 | 2,608,438,112 | 2,891,702,688 | 283,264,576 |
| 未収金 | 96,681,172 | 103,181,440 | 6,500,268 |
| その他流動資産 | 8,000,000 | 0 | ▲ 8,000,000 |
| 合計 | 10,257,128,650 | 10,350,724,853 | 93,596,203 |

(単位:円)

| 収益の部 | 令和4年度 ① | 令和5年度 ② | 増減 ②-① |
|-----------|-------------|-------------|------------|
| 市場事業収益 | 675,450,808 | 733,424,900 | 57,974,092 |
| 営業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 売上高割使用料 | 0 | 0 | 0 |
| 施設使用料 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 |
| 営業外収益 | 675,450,808 | 733,424,900 | 57,974,092 |
| 受取利息及び配当金 | 8,938 | 8,247 | ▲ 691 |
| 他会計補助金 | 44,294,000 | 85,373,929 | 41,079,929 |
| 長期前受金戻入 | 28,963,563 | 30,215,989 | 1,252,426 |
| 雑収益 | 602,184,307 | 617,826,735 | 15,642,428 |
| 特別利益 | 0 | 0 | 0 |
| 合計 | 675,450,808 | 733,424,900 | 57,974,092 |

(単位:円)

| 貸方 | 令和4年度 ① | 令和5年度 ② | 増減 ②-① |
|-------------|------------------|------------------|---------------|
| 固定負債 | 755,401,140 | 689,999,218 | ▲ 65,401,922 |
| 企業債 | 748,231,919 | 684,750,436 | ▲ 63,481,483 |
| 引当金 | 7,169,221 | 5,248,782 | ▲ 1,920,439 |
| 流動負債 | 408,140,728 | 418,372,720 | 10,231,992 |
| 企業債 | 95,984,226 | 63,481,483 | ▲ 32,502,743 |
| 未払金 | 99,989,355 | 124,153,455 | 24,164,100 |
| 未払費用 | 221,432 | 186,966 | ▲ 34,466 |
| 前受収益 | 0 | 22,090,660 | 22,090,660 |
| 引当金 | 10,410,867 | 10,210,117 | ▲ 200,750 |
| その他流動負債 | 201,534,848 | 198,250,039 | ▲ 3,284,809 |
| 繰延収益 | 562,644,719 | 537,447,730 | ▲ 25,196,989 |
| 長期前受金 | 6,834,180,776 | 6,839,199,776 | 5,019,000 |
| 長期前受金収益化累計額 | ▲ 6,271,536,057 | ▲ 6,301,752,046 | ▲ 30,215,989 |
| 資本金 | 22,019,765,640 | 22,060,917,640 | 41,152,000 |
| 剰余金 | ▲ 13,488,823,577 | ▲ 13,356,012,455 | 132,811,122 |
| 資本剰余金 | 186,659,000 | 186,659,000 | 0 |
| 欠損金(△) | 13,675,482,577 | 13,542,671,455 | ▲ 132,811,122 |
| 合計 | 10,257,128,650 | 10,350,724,853 | 93,596,203 |